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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 49 til L 135, stillet den 21. maj 2015 efter ønske 

fra Erling Bonnesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 49: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorledes samspillet mellem landdistriktsprogrammets 

erhvervsudviklingsordning, GUDP og promillefondene kan være med til at sikre den langsigtede 

udvikling af erhvervet, også på det konventionelle område, når den nationale medfinansiering 

kommer fra promille- og produktionsafgiftsfondene, jf. bekendtgørelse nr. 1159 af 28. oktober 

2014. I samme bekendtgørelses § 8 fremgår endvidere, at der ved prioriteringen af 

projekter anvendes et pointsystem, som lægger vægt på bl.a. projekternes nyhedsværdi 

og implementeringspotentiale, som alt andet lige må betyde, at projekter med en længere horisont 

ikke vil blive prioriteret. Ministeren bedes redegøre for, hvordan pointsystemet kan være med til at 

sikre landbrugets fortsatte udvikling, også på det konventionelle område.” 

  

Svar: 

 

Det er et af hovedformålene med ændringen af landbrugsstøtteloven at sikre bedre synergi og 

samspil mellem fondsmidlerne og de andre udviklingsaktiviteter på Fødevareministeriets område. 

 

For at opnå det mål indebærer lovforslaget, at fondsbestyrelserne fremover skal udarbejde forslag 

til strategi og handlingsplaner. I strategierne skal bestyrelserne identificere hovedudfordringer og 

særlige indsatsområder. Strategierne udmøntes i årlige handlingsplaner, som danner grundlag for 

ansøgningerne.  

 

Fødevareministeren skal godkende bestyrelsernes forslag til strategi og handlingsplaner. Det vil 

ske i en løbende dialog mellem bestyrelserne og ministeren om de erhvervs- og fødevarerelaterede 

udfordringer, herunder om aktuelle samfundsmæssige udfordringer. Det er hensigten, at 

bestyrelserne og ministeren kan samarbejde om langsigtede indsatser samtidig med, at der hvert 

år stilles skarpt på konkrete udfordringer. 
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For så vidt angår spørgsmålet om pointsystemet i erhvervsudviklingsordningen, jf. bekendtgørelse 

nr. 11 59 af 28. oktober 2014, vedrører dette spørgsmål ikke det fremsatte lovforslag L 135, da 

lovforslaget ikke omfatter reglerne om prioritering af ansøgninger under 

erhvervsudviklingsordningen.  
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